
 

 1 z 2

Id: CCB65EE3-EC19-4955-AFA6-73C486C8850C

UCHWAŁA NR 2/20/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                        7/ Bogusław Wenus 

2/ Roman Drozdowski                                    8/ Radosław Hrychorczuk                                       

3/ Anna Kaźmierczak                                     9/ Zofia Dolewka

4/ Łukasz Szczepanik                                    10/ Krzysztof Kozik 

5/ Magdalena Budziarek                               11/ Tomasz Jan Karwicki 

6/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska         12/ Anna Adamczewska  

po rozpatrzeniu w dniu 30 stycznia 2020 roku Uchwały Nr XIX/127/19 Rady Miejskiej w Białej 

Rawskiej z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i 

Gminy Biała Rawska na 2019 rok, działając na podstawie art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1438) w związku z art. 91 

ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze 

zm.) 

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że Uchwała Nr XIX/127/19 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 30 grudnia 2019 

roku w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 

rok, została podjęta w części, tj. w zakresie § 4 z naruszeniem prawa, tj. art. 211 i 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) z powodu 

występowania wewnętrznej sprzeczności w budżecie, poprzez wskazanie w § 4 treści Uchwały 

błędnej wysokości przychodów i rozchodów budżetu. 

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

Uchwały Nr XIX/127/19 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok (zwana dalej 

uchwałą), zawiadamiając jednostkę o posiedzeniu Kolegium w dniu 30 stycznia 2020 roku. Na 

posiedzenie Kolegium nie zgłosił się przedstawiciel Gminy.

Z § 4 treści Uchwały wynika, że po dokonanych zmianach przychody budżetu wyniosły 4.828.174,57 

zł, rozchody 1.734.403,59 zł, natomiast z załącznika Nr 7 stanowiącego przychody i rozchody 

budżetu wynika, że po dokonanych zmianach przychody wynoszą 4.872.174,57 zł i rozchody 

1.778.403,59 zł. Zatem pomiędzy postanowieniami § 4 uchwały a załącznikiem Nr 7 istnieje 

rozbieżność w wysokości 44.000,00 zł, zarówno w odniesieniu do przychodów jak i rozchodów. 

Przeprowadzona analiza dokonanych zmian budżetu na sesji w dniu 30 grudnia 2019 roku prowadzi 

do wniosku, że wysokość przychodów i rozchodów w prawidłowej wysokości została wykazana w 

załączniku Nr 7 do uchwały. Powyższe ustalenia potwierdziła również Skarbnik Miasta Biała 

Rawska. 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 25 lutego 2020 r.



 

 2 z 2

Id: CCB65EE3-EC19-4955-AFA6-73C486C8850C

Występowanie wewnętrznych rozbieżności budżetu spowodowało, że budżet ten nie spełniał 

wymogów wynikających z art. 211 i 212 ustawy o finansach publicznych, nie istniała możliwość 

realizacji budżetu gminy w sposób zgodny z prawem. Natomiast wobec upływu roku budżetowego 

(budżet 2019 roku już wygasł), Kolegium Izby nie ma możliwości stwierdzenia, że badana uchwała 

została podjęta z naruszeniem prawa i wskazania jednostce terminu na jej naprawę na podstawie art. 

12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 

2019 r., poz. 2137), dlatego też Kolegium Izby ogranicza się tylko do stwierdzenia, że uchwała 

została podjęta z naruszeniem prawa.

Niezależnie od powyższego naruszenia prawa wskazać należy, że w załączniku Nr 4 do uchwały 

wystąpiły błędy w sumowaniu wydatków na poszczególne projekty:

- w podsumowaniu wydatków bieżących w 2019 roku w kolumnie 8 pn. Wydatki razem, w 

przypadku projektu Żłobek „Bialskie smyki” wskazano błędną kwotę 495.292,25 zł, 

 prawidłowo wyliczona kwota wynosi 453.605,87 zł i wynika ze zsumowania środków z budżetu 

krajowego w wysokości 41.686,38 zł  i środków z budżetu w UE w wysokości 411.919,49 zł,

- w podsumowaniu wydatków bieżących i majątkowych w 2019 rok w kolumnie 8 pn. Wydatki 

razem, również w przypadku projekt Żłobek „Bialskie smyki” wskazano błędnie kwotę 

509.292,05 zł, powinna być kwota 467.605,67 zł, wynikająca ze zsumowania wydatków 

bieżących w wysokości 453.605,87 zł i wydatków majątkowych w wysokości 13.999,80 zł,

- w podsumowaniu w kolumnie 8 pn. Wydatki razem, dotyczącej zaplanowanych w 2019 roku 

wydatków bieżących i majątkowych na realizację wszystkich projektów ujętych w załączniku, 

wskazano błędnie kwotę 6.192.130,55 zł, powinna być wskazana kwota 6.150.444,17 zł, 

wynikająca ze zsumowania środków z budżetu krajowego ogółem w wysokości 2.342.263,53 zł 

i środków z budżetu UE w wysokości 3.808.180,64 zł. 

Powyżej opisane błędy w podsumowaniu wydatków, nie miały wpływu na prawidłowość wykonania 

budżetu, ze względu na fakt, że występowały one tylko w podsumowaniach, natomiast kwoty na 

poszczególne wydatki bieżące lub majątkowe, środki z budżetu krajowego, czy z budżetu UE, zostały 

wskazane w prawidłowych wysokościach.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                 Przewodniczący Kolegium

                                                                                              Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                       Beata Kaczmarek


